

**RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL**

Nº: 2025.01.02-0001 - DATA: 03/01/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES LEGAIS NA IMPRENSA OFICIAL E IMPRENSA COMUM DE EDITAIS ,AVISOS,EXTRATOS E DEMAIS MATERIAS DE INTERESSES DDAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NACIONAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.	CENTIMETRO	375	109,00	40.875,00
2	DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.	CENTIMETRO	625	136,33	85.206,25
3	JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL.	CENTIMETRO	675	52,83	35.660,25
<b>TOTAL LOTE ÚNICO:</b>					<b>161.741,50</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>161.741,50</b>

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Barreira-CE, 3 de Janeiro de 2025.

*Neurilane Josino do Nascimento*  
 Neurilane Josino do Nascimento  
 Coordenador(a) do Setor de Compras  
 016/2025-GP



**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL**

Nº: 2025.01.02-0001 - DATA: 03/01/2025

ITEM: DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	375	95,00	35.625,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	375	114,00	42.750,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	375	118,00	44.250,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 109,00</b>
<b>Média de preço unit: 40.875,00</b>					

ITEM: DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	625	130,00	81.250,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	625	138,00	86.250,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	625	141,00	88.125,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 136,33</b>
<b>Média de preço unit: 85.206,25</b>					

ITEM: JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	675	45,00	30.375,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	675	54,50	36.787,50
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	675	59,00	39.825,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 52,83</b>
<b>Média de preço unit: 35.660,25</b>					





**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL**

Nº: 2025.01.02-0001 - DATA: 03/01/2025

ITEM: DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	375	95,00	35.625,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	375	114,00	42.750,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	375	118,00	44.250,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 109,00</b>

ITEM: DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	625	130,00	81.250,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	625	138,00	86.250,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	625	141,00	88.125,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 136,33</b>

ITEM: JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO - UNID. MEDIDA: CENTIMETRO					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO POR E-MAIL	HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ/CPF: 07779242000174	675	45,00	30.375,00
2	COTAÇÃO POR E-MAIL	ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ/CPF: 11439609000188	675	54,50	36.787,50
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ/CPF: 17365030000102	675	59,00	39.825,00
<b>Quantidade de pesquisas: 3</b>					<b>Média de preço unit: 52,83</b>

Média de preço unit: 35.660,25



*Neutane Gomes do Nascimento*

**RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL**

Nº: 2025.01.02-0001 - DATA: 03/01/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES LEGAIS NA IMPRENSA OFICIAL E IMPRENSA COMUM DE EDITAIS ,AVISOS,EXTRATOS E DEMAIS MATERIAS DE INTERESSES DDAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NACIONAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.	CENTIMETRO	375	109,00	40.875,00
2	DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.	CENTIMETRO	625	136,33	85.206,25
3	JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL.	CENTIMETRO	675	52,83	35.660,25
<b>TOTAL LOTE ÚNICO:</b>					<b>161.741,50</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>161.741,50</b>

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Barreira-CE, 3 de Janeiro de 2025.

*Neurilane Josino do Nascimento*  
 Neurilane Josino do Nascimento  
 Coordenador(a) do Setor de Compras  
 016/2025-GP





## JOAO PAULO FARIAS LOPES

R BARBOSA DE FREITAS, 1741 - ALDEOTA, CEP: 60.170-021 - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 17.365.030/0001-02



### COLETA DE PREÇO 2025.01.02-0001

A(O) SETOR DE COMPRAS DA(O)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo:

Item	Descrição do item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NACIONAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.		CENTIMETRO	375	118,00	44.250,00
2	DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.		CENTIMETRO	625	141,00	88.125,00
3	JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL.		CENTIMETRO	675	59,00	39.825,00

Valor total: R\$ 172.200,00 (cento e setenta e dois mil e duzentos reais)

Validade da proposta: 60 DIAS

Fornecedor: JOAO PAULO FARIAS LOPES - CNPJ: 17.365.030/0001-02

Endereço: R BARBOSA DE FREITAS, 1741 - ALDEOTA - CEP: 60.170-021 - FORTALEZA/CE

Telefone: (85) 996377390

Fortaleza/CE, 03 de janeiro de 2025.

JOAO PAULO FARIAS LOPES  
LOPES:03642576362

Assinado de forma digital por JOAO  
PAULO FARIAS LOPES:03642576362  
Dados: 2025.01.03 12:10:23 -03'00'

JOAO PAULO FARIAS LOPES  
DIRETOR

#### SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acotacao.com.br/autenticar/proposta/6202622e1b62b14705b70ff1e122b33d>  
Emitido: 03/01/2025 12:09:02 - Página 1/1





COLETA DE PREÇO 2025.01.02-0001

A(O) SETOR DE COMPRAS DA(O)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE



Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo:

Item	Descrição do item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NACIONAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.		CENTIMETRO	375	114,00	42.750,00
2	DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.		CENTIMETRO	625	138,00	86.250,00
3	JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1 CADERNO PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL.		CENTIMETRO	675	54,50	36.787,50

Valor total: R\$ 165.787,50 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)  
Validade da proposta: 60 DIAS

Fornecedor: ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA. - CNPJ: 11.439.609/0001-88  
Endereço: AV SENADOR VIRGILIO TAVORA, 1701 - ALDEOTA - CEP: 60.170-079 - FORTALEZA/CE  
Telefone: (85) 997390077

Fortaleza/CE, 03 de janeiro de 2025.

AURINEIDE VIEIRA  
SANTIAGO:3797904339  
1

Assinado de forma digital por  
AURINEIDE VIEIRA  
SANTIAGO:37979043391  
Dados: 2025.01.03 11:58:10 -03'00'

AURINEIDE VIEIRA SANTIAGO  
ADMINISTRADORA

SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acotacao.com.br/autenticar/proposta/7bc69432ac16ba1299adc7960b8a83e1>  
Emitido: 03/01/2025 11:55:31 - Página 1/1



**COLETA DE PREÇO 2025.01.02-0001**



A(O) SETOR DE COMPRAS DA(O)  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE**

Conforme solicitado estamos enviando proposta de preços para os itens abaixo:

Item	Descrição do item	Marca Modelo	Unid.	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	<b>DIARIO OFICIAL DA UNIAO -DOU</b> PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO NACIONAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.	DOU/DF	CENTIMETRO	375	95,00	35.625,00
2	<b>DIARIO OFICIAL DO ESTADO -DOE</b> PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.	DOE/CE	CENTIMETRO	625	130,00	81.250,00
3	<b>JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL 1</b> <b>CADERNO</b> PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL.	O POVO	CENTIMETRO	675	45,00	30.375,00

**Valor total:** R\$ 147.250,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais)

**Validade da proposta:** 60 DIAS

**Fornecedor:** HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA - CNPJ: 07.779.242/0001-74  
**Endereço:** RUA BARBARA DE ALENCAR, 1238 - ALDEOTA - CEP: 60.140-025 - FORTALEZA/CE  
**Telefone:** (85) 32619369

Fortaleza/CE, 03 de janeiro de 2025.

**HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA**  
DIRETORA

**SISTEMA DE COLETA ELETRÔNICA DE PREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA**

A autenticidade do documento pode ser conferida através do portal abaixo ou QR Code disponibilizado neste relatório.  
<https://www.acolacao.com.br/autenticar/proposta/c9c27290039d8b84cff1b5d29aa29901>  
Emitido: 03/01/2025 10:58:03 - Página 1/1

